
192 ISSN 1677-7069 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA 
DA VITÓRIA 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No-  7/2014 
 

O Prefeito Municipal, torna público, que foi ADJUDICADO 
e HOMOLOGADO o processo Licitatório em epígrafe, tendo como 
objeto a Contratação de serviços de engenharia para Construção de 01 
(uma) Quadra Poliesportiva Escolar Coberta com vestiários no Po- 
voado de Cuscuzeiro, interior deste Município de Santa Maria da 
Vitória-BA, conforme Termo de Compromisso PAC nº 207995/2014, 
em favor da empresa: LUMA PROJETOS E CONTRUÇÕES LTDA. 
CNPJ nº. 08.869.425/0001-43, com valor global pela Empreitada em 
R$ 484.552,13  (quatrocentos  e  oitenta  e  quatro  mil,  quinhentos  e 
cinquenta e dois reais e treze centavos). 

 

Santa Maria da Vitória-BA, 30 de julho de 2014. 
AMÁRIO DOS SANTOS SANTANA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  5TP/2014 

 
O Município de Santana, por seu Presidente da CPL, torna 

publico que no dia 19/08/2014, às 08:30hs no endereço: Praça da 
Bandeira, 339 - Santana - BA, Sala de Licitações, serão recebidas 
propostas relativas a Tomada de Preços nº 005TP/2014 tendo como 
objeto a prestação de serviços de cobertura de uma quadra polies- 
portiva nas dimensões de 24,10m X 32,05m, neste Município, ob- 
servado as especificações constantes do Edital e anexos. 

 

Santana-BA, 31 de julho de 2014. 
GILSON ALVES PEREIRA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  24/2014 

 
O Pregoeiro, torna público que as 10h do dia 13/08/2014 

realizará Pregão Presencial, do tipo MENOR PREÇO LOTE, con- 
tratação de empresa para aquisição de pneus de veículos leves, pe- 
sados e máquinas. O edital estará disponível aos interessados,  na 
Praça Cônego José Lourenço, 42, Centro, São Felipe-BA das 08 às 
12h. (75)3620-3307 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  25/2014 
 

O Pregoeiro, torna público que as 13h do dia 13/08/2014 
realizará Pregão Presencial, do tipo MENOR PREÇO LOTE, con- 
tratação de empresa para manutenção preventiva e corretiva de uma 
subestação de força de 112,5 KVA, em bancada existente e instalação 
elétrica e infraestrutura da sala de raio-x. O edital estará disponível 
aos interessados, na Praça Cônego José Lourenço, 42, Centro, São 
Felipe-BA das 08 às 12h. (75)3620-3307 

3 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  19/2014 

 
O Município de Saubara, torna público que fará realizar 

Pregão Presencial n° 019/2014, do tipo Menor Preço Por Lote, no dia 
13 de agosto de 2014 às 09:00hs, sito à Rua Ananias Requião, s/n°, 
Centro, Saubara-Ba, cujo objeto: Contratação de empresa para aqui- 
sição de artigos odontológicos gerais e equipamentos para equipar a 
sala de estabilização atendendo assim às necessidades da Secretaria 
Municipal da Saúde deste município. Informações:(71) 3696-1903 - 
E-mail: copel2013@hotmail.com. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  20/2014 
 

O Município de Saubara, torna público que fará realizar 
Pregão Presencial n° 020/2014, do tipo Menor Preço Por Lote, no dia 
13 de agosto de 2014 às 13:00hs, sito à Rua Ananias Requião, s/n°, 
Centro, Saubara-Ba, cujo objeto: Contratação de empresa para for- 
necimento de medicamentos em gerais para atender às necessidades 
da atenção básica, ambulatorial e da Secretaria municipal de Saúde. 
Informações:(71) 3696-1903 - E-mail: copel2013@hotmail.com. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  21/2014 
 

O Município de Saubara, torna público que fará realizar 
Pregão Presencial n° 021/2014, do tipo Menor Preço Global, no dia 
14 de agosto de 2014 às 09:00hs, sito à Rua Ananias Requião, s/n°, 
Centro, Saubara-Ba, cujo objeto: Contratação de Empresa para for- 
necimento de material penso para atender as necessidades da atenção 
básica, ambulatorial e da Secretaria municipal de Saúde. Informa- 
ções:(71) 3696-1903 - E-mail: copel2013@hotmail.com. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  22/2014 
 

O Município de Saubara, torna público que fará realizar 
Pregão Presencial n° 022/2014, do tipo Menor Preço Global, no dia 
14 de agosto de 2014 às 13:00hs, sito à Rua Ananias Requião, s/n°, 
Centro, Saubara-Ba, cujo objeto: Contratação de empresa para for- 
necimento de gases medicinais (oxigênio e ar comprimido), para 
atender as necessidades da Secretaria de Saúde desse município. In- 
formações:(71) 3696-1903 - E-mail: copel2013@hotmail.com. 

 

Saubará, 31 de julho de de 2014. 
SANDRO FREITAS 

Presidente da COPEL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

AVISO DE CHAMADA PUBLICA No-  3/2014 
 

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e 
empreendedor familiar rural para atender os alunos matriculados nas 
Escolas de Educação Infantil e Fundamental da Rede Publica Mu- 
nicipal Recebimento das Propostas 01/09/2014, 14h, na sede da Pre- 
feitura. 

 
Saúde-BA, 31 de julho de 2014. 

 

Nº 146, sexta-feira, 1 de agosto de 2014 
 

 
O Edital completo esta disponível no horário de 08h00h as 12h00h, 
no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), no Setor de Licitações, lo- 
calizada na Pç. Belarmino José Rodrigues, s/nº, Uauá/BA. 

 

Uauá-BA, 31 de julho de 2014. 
PEDRO MORAIS RIBEIRO 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  28/2014 

 
A Pregoeira Substituta da Prefeitura Municipal de Uruçu- 

ca/BA, no uso de suas atribuições legais, torna público o Pregão 
Presencial nº 028/2014, cujo objeto é a contratação de empresa para 
a prestação de serviço de administração e controle de abastecimento 
de frota de veículos oficiais. A abertura da sessão pública será no dia 
14 de Agosto de 2014 às 10h, na sede da Prefeitura Municipal de 
Uruçuca/BA. O Edital e seus anexos estão disponíveis para download 
na página HTTPS://urucuca.cidadesdigitais.gov.br, no campo Edital 
ou no endereço acima indicado, de segunda e sexta-feira, das 08hàs 
14h. Demais atos pertinentes ao referido Pregão serão publicados no 
Diário Oficial do Município, no site http://www.urucu- 
ca.ba.io.org.br/Maiores esclarecimentos através do telefone (73) 3239-
2307. 

 

Uruçuca-BA, 31 de julho de 2014. 
MÁRCIA ALVES SANTOS 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDÁ 

 

RETIFICAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL N° 09.003/2014-PP 
A Comissão de Licitação torna público para conhecimento 

dos interessados a Retificação do Aviso de Licitação referente ao 
Edital de Pregão Presencial N° 09.003/2014-PP, publicado no Diário 
Oficial da União - DOU de Nº 142, Seção 03, Página 177, do dia 
28/07/2014. ONDE SE LÊ: Aquisição de Material de Consumo e 
Material Permanente, destinados à Implantação do Programa de Es- 
porte Recreativo e de Lazer da Cidade - TODAS AS IDADES no 
Município de Ararendá-CE, conforme Anexo I do Edital. Recurso: 
Ministério do Esporte. LEIA-SE: Implantação do Programa de Es- 
porte Recreativo e de Lazer da Cidade - TODAS AS IDADES no 
Município de Ararendá-CE, compreendendo (Aquisição de Material 
de Consumo e Permanente, Serviços Gráficos, Hospedagem, Refei- 
ções, Passagem Aérea e Locação de Veículos e Infraestrutura para o 
evento), conforme Anexo I do Edital. Em função de alterações no 
Edital, será ADIADA para o dia 13 de Agosto de 2014 às 08h. O 
Novo Edital com as respectivas alterações, poderá ser adquirido na 
Prefeitura de Ararendá-CE, na Rua Henrique Soares, S/N°, Centro, no 
horário de 08h às 13h. Informações pelos Telefones (88) 3633.1302 e 
3633.1303. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA 
  o 

 
São Felipe, 31 de julho de 2014 FRANCISCO DE A. L. DE SOUZA AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N - 2/2014-FME 

EGBERTO DE ALMEIDA CARDOSO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO 
DO CONDE 

 
AVISO DE REVOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No-  15-14.2TP. 
 

O Prefeito Municipal de São Francisco do Conde, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com o disposto no art. 49, 
da Lei Federal Nº 8.666/93, resolve REVOGAR o processo lici- 
tatório, modalidade Tomada de Preços, tombado sob o n.º 015- 
14.2TP, cujo objeto é Contratação de empresa especializada em en- 
genharia civil com instalação de abrigos para ônibus no Município de 
São Francisco do Conde - Bahia, requisitado pela Secretaria Mu- 
nicipal de Infraestrutura tornando sem efeito todos os atos a ele direta 
ou indiretamente relacionados, determinando ainda a revogação e 
publicação. 

 

São Francisco do Conde-BA, 31 de julho de 2014. 
EVANDRO ALMEIDA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  48/2014 

 
O Município de Sátiro Dias - Ba, realizará Pregão Presencial, 

dia 13/08/2014 às 09:00hs. Objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento de Material Elétrico e Proteção Individual, para atender 
a Secretaria de Obras e Serviços Públicos. O Edital e anexo, en- 
contram-se no setor de licitação na sede da prefeitura de 2ª a 6ª feira, 
horário 08:00 às 12:00hs, valor de R$ 50,00, Informações: (75) 3446- 
2286. 

 

Sátiro Dias - BA. 31 de julho de de 2014. 
RENILTON SANTOS DE LIMA 

Pregoeiro 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

Primeiro Aditamento ao Contrato no- 42/13 FUNDEB Dispensa de 
Licitação: 0011/2013 Contratado: DIOCESE DE CAMACARI CNPJ: 
13.582.410/0001-30 Objeto: reajuste com base no IGP-M de 7,8434% 
e Prorrogação de prazo por mais 12 (doze) meses Período 25.06.2014 
a 24.06.2015 Dotação Orçamentária: Unidade 03.11.002 Atividade 
12.122.003.2.041 Elemento 33.90.39 Fonte 19, Simões Filho - BA. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRA DE FREITAS 

 
AVISO DE RETIFICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  27/2014 
 

Objeto: contratação de sociedade empresarial para aquisição de con- 
sumo (Combustível, e lubrificante), para atender as necessidades do 
Gabinete do Prefeito e demais secretarias deste município. Onde se 
lê: referente aos lotes. Leia-se: referente aos itens. 

 

Teixeira de Freitas-BA, 31 de julho de 2014. 
JOÃO BOSCO BITTENCOURT 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  33/2014 

 
O Município de Uauá-Ba, nos termos da Lei nº 10.520/2002, 

Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, torna público que no dia 
12/08/14, às 09h00min horas, fará realizar Licitação na Modalidade 
Pregão Presencial. Tipo: Menor Preço global, tendo como objeto a 
contratação de empresa para o fornecimento de um veículo para 
manutenção do Programa Bolsa Família do Município de Uauá/BA. 

O Município de Barbalha, por intermédio de sua Secretaria 
Municipal de Educação, através da Comissão Permanente de Li- 
citação, atendendo aos requisitos da Lei nº 8.666/93, Lei nº 
11.947/2009 e Resolução nº 38/2009- FNDE e demais legislações 
aplicáveis, torna público para conhecimento dos interessados, que até 
as 12:00 horas do dia 04 de agosto de 2014, encontra-se aberto na 
Secretaria de Educação, o presente Chamamento Público nº 
002/2014-FME, que objetiva a aquisição de gêneros alimentícios da 
agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para alimen- 
tação escolar, conforme descrições e demais elementos constantes nos 
Anexos do Edital Convocatório. Maiores informações e entrega de 
editais, na sede da Secretaria Municipal de Educação, sito na Rua 
Madre Ilduara, nº 170 - Alto da Alegria, Barbalha/Ce e/ou na Se- 
cretaria Municipal de Desenvolvimento Agrário, na Rua Adão Apo- 
linário, nº 106, Centro - Barbalha/Ce, no horário de 08:00 às 12:00 
horas. Informações poderão ser obtidas pelos telefones (88) 3532- 
2459 / 3532-3566 e 3532-1189. 

 

Barbalha-CE, 18 de julho 2014. 
ALLANA MARIA ALMEIDA CALLOU 

Presidente da Comissão 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 05.19.01/2014 
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Beberibe - Extrato de 
Contrato  -  Concorrência  Pública  Nº  05.19.01/2014  -  Contrato  Nº 
20140419. OBJETO: Contratação de empresa para construção de uma 
escola de 12(doze) salas padrão FNDE, junto a Secretaria de Edu- 
cação na localidade de Sítio Lucas do Município de Beberibe/Ce. 
Partes: Secretaria de Educação e Agape Construções e Incorporação 
Ltda, no Valor Total de R$ 3.330.672,38 (três milhões, trezentos e 
trinta mil, seiscentos e setenta e dois mil e trinta e oito centavos). 
Assina pela contratante: Berenice Amorim Carneiro. Assina pela con- 
tratada: Marcelo Franklim Gondim. Data da assinatura do contrato: 
28/07/2014. Vigência: 28/04/2015. Berenice Amorim Carneiro - Se- 
cretária Municipal de Educação. 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014080100192 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-08-01T09:15:30-0300




